

## ÅBO AKADEMI

### MARKNADS- OCH IMMATERIALRÄTT

Examinator: Joachim Enkvist

Tentamen: 2.3.2018

---

1. Redogör för upphovsrätten i fråga om verk som skapats i ett anställningsförhållande (10 p)
2. Redogör för förbud mot företagsförvärv och ställande av villkor för företagsförvärv (10 p)
3. Snurre Ab och Sprätt Ab är två inhemska tillverkare av spik. Snurre Ab har en marknadsandel på 25 procent och Sprätt Ab en marknadsandel på 20 procent. Det finns ännu en tredje inhemsk tillverkare av spik, Rostig Ab. Rostig Ab har en marknadsandel på 55 procent. Representanter för Snurre Ab och Sprätt Ab träffas och kommer överens om att börja samarbeta för att klara sig i konkurrensen mot Rostig Ab. De kommer muntligen överens om att dela upp marknaden så att Snurre Ab säljer i södra Finland, medan Sprätt Ab säljer i resten av landet. De kommer också överens om att ha en gemensam prissättningsstrategi. Tre månader senare får Rostig Ab reda på vad som sker och kräver då skadestånd av Snurre Ab och Sprätt Ab. Snurre Ab och Sprätt Ab vägrar dock att betala skadestånd och anser att de inte har gjort någonting i strid mot konkurrenslagen, eftersom Rostig Ab har en dominerande marknadsställning. De betonar att de med stöd av legalundantaget (6 §) måste ha rätt att göra såsom de gjort, i syfte att klara sig i konkurrensen med den största tillverkaren som innehar en dominerande marknadsställning. Dessutom betonar företagen att de inte sinsemellan har gjort några juridiskt bindande avtal om förfaringssättet.

Du blir inkallad i ärendet och ska nu göra en utförlig utredning. Ta även ställning till vilka påföljder som kan bli aktuella ifall det anses ha brutits mot konkurrenslagen. (10 p)

4. Fjalar Lindekrök har nyligen grundat en liten frisörsalong. Utrymmet där Fjalar tar emot sina kunder är ytterst litet; det rymmer endast en kund in i gången. I utrymmet finns en liten gammal radio som står påslagen hela tiden. Radion är så pass dålig att ljudet kontinuerligt avbryts i ett par sekunder med cirka 30 sekunders mellanrum. Det går inte heller att höja eller sänka på ljudnivån, som har förblivit på volymnivå 1 (litet högre ljud än viskningsljud). Det går inte heller att byta kanal, och den kanal som hela tiden är påslagen är lokalradion "Båsanovia". På kanalen direktsänds dagligen stadsstyrelsens sammanträden, samt sånger som dagisbarnen i musikleks "Ugglor i träden" uppför. Sångerna som sjungs är skrivna av barnen själva, och sångtexterna är därför vanligtvis korta och förhållandevis triviala i sin meningsuppbyggnad.

Gör en utförlig upphovsrättslig utredning i fallet. (10 p)